
Taimekahjustaja lühikirjeldus  
A. quadrigibbus on õielõikajate perekonda kuuluv kärsaklane, kelle olulisim peremeestaim on õunapuu, kuid 
õielõikaja vastsed kaevandavad ka paljude teiste taimede viljades. Õielõikaja valmik on 5 - 11 mm pikkune 
pika kärsakuga mardikas, pruuni kehaga mardikas. Valmiku suurus sõltub oluliselt talle toiduks olnud pere-
meestaimest. Õielõikaja vastsed on 7,5 - 9 mm pikkused, jalutud, valkja keha ja kollakaspruuni peaga       
tõugud. Taimekahjustaja on levinud Põhja-Ameerikas. 

Kahjustustunnused 

Peremeestaimed 

Levik 
Taimekahjustaja kauglevik on võimalik värskete viljade rahvusvahelisel kaubavahetusel.  

Õielõikaja on hea lendleja ja tema lähilevik võib toimuda kiiresti.  

Lisainfo: EPPO Global Database - taimekahjustaja iseloomustus ja levikuala  
* EPPO — Euroopa ja Vahemeremaade taimekaitseorganisatsioon 

Olulisemaks peremeestaimeks on õunapuu, kuid toitub ka kirsipuude, lepalehise toompihlaka ja hariliku 

küdoonia marjades, pirnides, ploomides ning teistes roosõieliste taimede ja kontpuu viljades. 

Peamiseks kahjustustunnuseks on vilja koorele tehtud pisike auk, mille kaudu mardikas läheb vilja sisse 

toituma või munema. Pärast munemist katab mardikas tehtud augu näripuruga. Õuna kasvades jäävad     

taimekahjustaja näritud augu tõttu õunad konarliku ja korrapäratu kujuga. Vastsed toituvad peamiselt      

viljade seemnetest. Uue põlvkonna valmikute toitumise tagajärjel tekivad viljade koorele pruunid, kuni 2,5 

cm laiused õõnsad laigud, mille hilisemal sissevajumisel saavad vilja siseneda ka taimehaigused. 

Anthonomus quadrigibbus 

A. quadrigibbus valmiku kahjustus õunadel a. suve alguses, b. suve lõpus 
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A. quadrigibbus valmik 
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A. quadrigibbus vastsed 

Foto: British Columbia, Minsitry of Agriculture, Kanada A. quadrigibbus nukud   
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https://gd.eppo.int/taxon/TACYQU/
https://gd.eppo.int/taxon/TACYQU/distribution/

